－1－

平 成 1 9 年 6 月 4 日
各      位

石 川 島 播 磨 重 工 業 株 式 会 社

東京都江東区豊洲三丁目 1 番 1 号

（コード番号） 7 0 1 3
問合せ先 執行役員財務部長 芹澤 誠

T E L  0 3 （ 6 2 0 4 ） 7 0 6 7

（訂正・数値データ訂正あり）「平成 19 年 3 月期 決算短信」
の一部訂正に関するお知らせ

 平成 19 年 5 月 14 日に発表いたしました「平成 19 年 3 月期 決算短信」の内容について，

下記のとおり一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

記

1．ページ 2（決算短信）の一部訂正

1．19 年 3 月期の個別業績（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）
（1）個別経営成績

 訂正前
 1 株当たり当期純利益

 円  銭

19 年 3 月期 4.63

 訂正後

 1 株当たり当期純利益

 円  銭

19 年 3 月期 4.62

2．ページ 11（（4）連結キャッシュ･フロー計算書）の一部訂正
 訂正前

（注）現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

                            18.3.31

（4 行目）有価証券に含まれるコマーシャルペーパー      －

（5 行目）有価証券に含まれる投資信託           15,994

－2－

 訂正後

（注）現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

                            18.3.31

（4 行目）有価証券に含まれるコマーシャルペーパー     15,994

（5 行目）有価証券に含まれる投資信託            －

3．ページ 15～18（連結注記表）の一部訂正
Ⅰ. 連結財務諸表の作成のための基本となる重要な事項

2.持分法の適用に関する事項
（1）持分法を適用した関連会社の数及び主要な会社等の名称

 訂正前
   （2 行目）立飛企業㈱
 訂正後
   （2 行目）立飛開発㈱

Ⅱ. 連結貸借対照表に関する注記

3.偶発債務
（1）保証債務

 訂正前

 訂正後

被保証会社

（6行目）その他 19 件

被保証会社

（6行目）その他 21 件

－3－

 （2）保証類似行為

 訂正前

 訂正後

Ⅲ. 連結株主資本等変動計算書に関する注記
1.発行済株式総数

   自己株式の種類及び株式数に関する事項

 訂正前

（注）増加は単元未満株式の買取によるものであり，減少は単元未満株式の買増によるものである。

 訂正後

（注）増加は単元未満株式の買取及び株式交換によるものであり，減少は単元未満株式の買増及び

株式交換によるものである。

被保証会社
金額

（百万円）

従業員の住宅資金借入保証（注２） 18,204

相生資源開発（株） 2,030

ターボ システムズユナイテッド（株） 468

その他 3件 6

計 20,708

被保証会社
金額

（百万円）

従業員の住宅資金借入保証（注２） 18,204

相生資源開発（株） 2,030

ターボ システムズユナイテッド（株） 468

削除 削除

計 20,702

株式の種類 当期増加株式数 当期減少株式数

普通株式 67,818 5,494

株式の種類 当期増加株式数 当期減少株式数

普通株式 362,338 300,014

－4－

2.配当に関する事項

（1）配当金支払額

 訂正前

 訂正後

4．ページ 21（（3）貸借対照表）の一部訂正
 5.個別財務諸表等

（3）貸借対照表
  〔負債の部〕

 訂正前

 訂正後

                                   以 上

配当金の総額（千円）

2,596,990

配当金の総額（千円）

2,596,404

Ⅱ 固定負債

18 年度

19.3.31

金額(百万円)

5 行目）その他 43,751

Ⅱ 固定負債

18 年度

19.3.31

金額(百万円)

5 行目）子会社損失引当金 13,647

6 行目）その他 30,104